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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą (toliau – projektas), kurio tikslas – priimti sprendimus 

dėl galimybių paso prieinamumo didinimo. 

Per pastarąsias savaites ženkliai išaugo galimybių paso išėmimo prašymų. 2021 m. 

rugpjūčio 25 d. duomenimis, per savaitę buvo gauti daugiau nei 200 tūkstančių elektroninių ir per 

20 tūkstančių spausdintų galimybių pasų. Matoma, kad egzistuoja ženkli paklausa gauti 

atspausdintą galimybių pasą, todėl būtina didinti jo pasiekiamumą. 

Nagrinėjamos įvairios alternatyvos užtikrinti geresnį galimybių paso pasiekiamumą. Šiuo 

projektu siūloma priimti sprendimus dėl galimybių paso spausdinimo paslaugos prieinamumo 

didinimo, kuris išplėstų fizinių vietų, kur galima atsispausdinti galimybių pasą nuo 60 vietų iki 

daugiau nei tūkstančio: 

1) siekiant užtikrinti, kad kuo daugiau reikalavimus atitinkančių asmenų nuo 2021 m. 

rugsėjo 13 d. galėtų nevaržomai naudotis paslaugomis, kurių gavimui reikalingas galimybių pasas, 

bei atsižvelgiant į tai, kad ne visi asmenys turi technines galimybes savarankiškai gauti galimybių 

pasą, siūloma Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministrui, valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovui, priimti sprendimą, pavedant VĮ Registrų centrui teikti 

galimybių paso spausdinimo paslaugą, kartu numatant galimybę pasitelkti šios paslaugos teikimui ir 

kitus subjektus (toliau visi kartu – paslaugos teikėjai); 

2) atsižvelgiant į tai, kad galimybių paso naudojimas prisideda prie valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos visoje šalyje dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo 

grėsmės valdymo, siūloma neapsunkinti paslaugos teikėjų reikalavimais, kurie mažintų paslaugos 

teikimo patrauklumą ir didintų jiems administracinę naštą, tuo tikslu nustatant, kad galimybių paso 

spausdinimo paslauga teikiama, kai asmuo pateikia rašytinį prašymą arba žodinį prašymą; 

3) pavesti VĮ Registrų centrui užtikrinti technines priemones, kad teikiant galimybių paso 

spausdinimo paslaugą, kai yra asmens žodinis prašymas, Elektroninės sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemoje būtų įrašai apie tokios paslaugos 

suteikimą ir apie paslaugą suteikusį asmenį.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą parengė Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus vedėjas Donatas Keršis 

(tel. (8 5) 205 5290, el. p. donatas.kersis@sam.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. balandžio 21 d. sprendimo Nr. V-891 „Dėl asmenų 

atitikties kriterijams patvirtinimo“ pakeitimo lyginamasis variantas, 4 lapai. 

 

Sveikatos apsaugos ministras            Arūnas 

Dulkys 
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